
2025 年 7 月３日 

関係各位 

エスタカヤ電子工業株式会社 

 

ベトナム社会主義共和国にある当社関連会社の持分譲渡手続き完了に関するお知らせ 

 

拝啓 

 

時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上

げます。 

 

2025 年 1 月 20 日付「ベトナム社会主義共和国にある当社関連会社の持分譲渡に関するお知らせ」に

て公表しておりました通り、弊社は、鴻海精密工業股份有限公司の子会社である Fullertain Information 

Technologies Limited（以下、「Fullertain 社」といいます。）との間で、弊社が保有する SAIGON STEC 

CO., LTD.（以下、「S-STEC 社」といいます。）の持分（49%）を譲渡する持分譲渡契約を締結しており

ましたが、2025 年 6 月 30 日をもって、譲渡手続きが完了いたしましたのでお知らせ致します。 

 

本取引により、Fullertain 社が弊社保有の S-STEC 社持分 49%すべてを取得しますが、弊社は S-STEC

社への継続的な支援を目的として、ベトナム社会主義共和国（以下、「ベトナム」といいます。）において

100%出資の現地法人を 2025 年 4 月 3 日に設立いたしました。今後は、弊社と Fullertain 社が戦略的パ

ートナーとして、それぞれの経営資源、半導体業界に関する知見、技術力、専門的ノウハウ、ネットワー

クを活用し、S-STEC 社のさらなる成長をめざしてまいります。 

 

なお、S-STEC は今後も「SAIGON STEC CO., LTD.」の社名で事業を継続いたします。弊社は引き続

き S-STEC 社を支援し、両社の企業価値の最大化に向けて共に連携を深めてまいります。 

 

本譲渡による弊社業績への影響は既に織り込み済みであり、収益見通しに変更はございません。 

 

敬具 

 

1. 経緯 

日本のモノづくりがコスト競争力を求めて海外に展開する中で、弊社も 2007 年 9 月に急成長が見込ま

れるベトナムに、弊社 100%出資の完全子会社として S-STEC 社を設立しました。その後、継続的な大規

模投資が必要となり、弊社単独での運営が厳しくなったため、2018 年 4 月に、長年協力関係にあり当時

弊社の株主でもあったシャープ株式会社（以下、「シャープ社」といいます。）に弊社が保有する S-STEC

社持分の内 51%を譲渡して共同経営に切り替え、弊社からは S-STEC 社に対して継続的に支援を行って

まいりました（2021 年にシャープ社はカメラモジュール事業をシャープセンシングテクノロジー株式会

社として分社化）。 


